

## Resultado por Fornecedor



Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

**Pregão** Nº 00243/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.291.912/0001-58 - MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA

| Item | Descrição      | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1    | <u>Avental</u> | Unidade                 | 246        | R\$ 39.802,8000       | R\$ 99,0000    | R\$ 24.354,0000 |

**Marca:** ENGESEL

**Fabricante:** ENGESEL

**Modelo / Versão:** CONF DESCRITIVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Avental Térmico Impermeabilizado para Cozinha: avental de segurança confeccionado em tecido de algodão, tratamento impermeabilizante em silicone (confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama), ajustável através de tiras (tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura), sem forro. Avental proporcionando segurança para o tronco contra calor convectivo, calor condutivo, chamas, vapores, respingos de líquidos aquecidos. Tamanho 70x120cm. Apresentando CA. Conforme modelo em anexo I."

**Total do Fornecedor:** R\$ 24.354,0000

#### 04.113.609/0001-28 - DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

| Item | Descrição     | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|---------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 6    | <u>Jaleco</u> | Unidade                 | 472        | R\$ 32.313,1200       | R\$ 51,0500    | R\$ 24.095,6000 |

**Marca:** KALAZO

**Fabricante:** KALAZO

**Modelo / Versão:** Jaleco em tecido Caque: Tecido Profissional Sarj

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL BRIM, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS 3 UN, TAMANHO GG, COR CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA

|   |              |         |     |                 |             |                 |
|---|--------------|---------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 8 | <u>Calça</u> | Unidade | 472 | R\$ 40.053,9200 | R\$ 48,0000 | R\$ 22.656,0000 |
|---|--------------|---------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** KALAZO

**Fabricante:** KALAZO

**Modelo / Versão:** Calça em tecido Caque: Calça unissex, cor caque

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA, MATERIAL 67% ALGODÃO/ 33% POLIÉSTER, MODELO UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS 4, TIPO BOLSO 2 FRONTAIS E 2 TRASEIROS, TIPO CÓS COM ELÁSTICO, TAMANHO VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO., APLICAÇÃO UNIFORME

**Total do Fornecedor:** R\$ 46.751,6000

#### 08.836.146/0001-83 - LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA

| Item | Descrição               | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|-------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 3    | <u>Luva De Proteção</u> | Par                     | 122        | R\$ 20.564,3200       | R\$ 95,0000    | R\$ 11.590,0000 |

**Marca:** LUZA

**Fabricante:** LUZA

**Modelo / Versão:** 2024

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA

**Total do Fornecedor:** R\$ 11.590,0000

#### 47.754.625/0001-02 - EMPREENDEIMENTOS MARANATA LTDA

| Item | Descrição    | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|--------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 2    | <u>Touca</u> | Unidade                 | 492        | R\$ 14.710,8000       | R\$ 8,3300     | R\$ 4.098,3600 |

**Marca:** MP

**Fabricante:** MP

**Modelo / Versão:** MP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca Branca – Tecido Profissional Sarja 2x1 100% Algodão com gramatura 220 gr m<sup>2</sup> em fios retorcidos em 2 cabos. Regulável. Conforme modelo em anexo II.

|   |                |         |     |                 |             |                 |
|---|----------------|---------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 4 | <u>Avental</u> | Unidade | 884 | R\$ 50.361,4800 | R\$ 15,4000 | R\$ 13.613,6000 |
|---|----------------|---------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** MP

**Fabricante:** MP

**Modelo / Versão:** MP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental Bata Amarelo – Bata ou Avental Tecido profissional, em Oxford com amarração e ajuste lateral bolso frontal. Possui dois bolsos largos frontais e tiras para amarrar nas laterais, facilitando ajuste ao corpo. Produzida em tecido Oxford 100% Poliéster e logomarca da PMNF em silkscreen no plano médio do bolso. Modelo com Tamanho Único. Veste P ao GG. Altura 74 cm X Largura 50cm. Bolso 50 cm X 25 cm. Conforme modelo em anexo IV.

|   |                |         |     |                 |             |                 |
|---|----------------|---------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 5 | <u>Avental</u> | Unidade | 740 | R\$ 42.157,8000 | R\$ 16,5000 | R\$ 12.210,0000 |
|---|----------------|---------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** MP

**Fabricante:** MP

**Modelo / Versão:** MP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental Bata Azul - Bata ou Avental Tecido profissional, em Oxford com amarração e ajuste lateral e bolso frontal. Possui dois bolsos largos frontais e tiras para amarrar nas laterais, facilitando ajuste ao corpo. Produzida em tecido Oxford 100% Poliéster e logomarca da PMNF em silkscreen no plano médio do bolso. Modelo com Tamanho Único. Veste P ao GG. Altura 74 cm X Largura 50 cm. Bolso 50 cm X 25 cm Conforme modelo em anexo V.

7 Jaleco Unidade 492 R\$ 33.682,3200 R\$ 49,8800 R\$ 24.540,9600

**Marca:** MP

**Fabricante:** MP

**Modelo / Versão:** MP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco em tecido BRANCO - Tecido Profissional - Sarja 2x1 100% Algodão com gramatura 220 gr m² em fios retorcidos em 2 cabos com manga curta, gola V, aproximadamente 70 cm de comprimento, abotoados na frente e com três bolsos e logomarca da PMNF em silkscreen no bolso superior do lado esquerdo. Conforme modelo em anexo VI.

9 Calça Unidade 492 R\$ 41.751,1200 R\$ 32,2000 R\$ 15.842,4000

**Marca:** MP

**Fabricante:** MP

**Modelo / Versão:** MP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça em tecido Branco - Calça unissex, cor branca em Oxford 100% algodão, com elástico total na cintura, barra feita, com cordão de ajuste, sem bolsos. Conforme modelo em anexo IX.

**Total do Fornecedor: R\$ 70.305,3200**

**51.621.518/0001-83 - CABANA MAGAZINE LTDA**

| Item | Descrição                         | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|-----------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 10   | <u>Sapato</u><br><u>Segurança</u> | Par                     | 482        | R\$ 34.978,7400       | R\$ 48,1500    | R\$ 23.208,3000 |

**Marca:** INNPRO

**Fabricante:** INNPRO

**Modelo / Versão:** TSI0202/313

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REF: TSI0202/313. TÊNIS ANTIDERRAPANTE NEWPRO. COR BRANCA. CALÇADO BAIXO - TIPO A Descrição: Calçado ocupacional confeccionado em material polimérico injetado, solado em borracha na cor preta com propriedades antiderrapantes e textura interna com canais de evaporação; palmilha de conforto removível. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. Restrições/Limitações: NÃO UTILIZAR EM OPERAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO. Observação: I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e piso de aço contaminado com glicerol (SRC). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). C.A: 45106. VALIDADE: 29/10/2025. TAMANHOS: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.208,3000**

**Valor Global da Ata: R\$ 176.209,2200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

Voltar